
www.regione.piemonte.it/sanità

______________       Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione del progetto “ Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”, in 
orari non convenzionali – anno 2023



www.regione.piemonte.it/sanità

______________       Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

______________       Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Visto il Prot. n. 40436 del 23.06.2023, con il quale il Direttore Sostituto del Servizio Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione (SIAN), ha chiesto l’attivazione del Progetto dal titolo: 
“Controlli Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”. Il progetto coinvolge diversi figure 
professionale afferenti al Dipartimento di Prevenzione;

Rilevato che il progetto sopracitato prevede che, le figure multidisciplinare afferenti al 
Dipartimento di Prevenzione nello svolgimento delle diverse attività dei Controlli Ufficiali 
nella Ristorazione posti sul territorio dell’ASL VCO, siano effettuati in orario non 
convenzionale;

Preso atto che il progetto che si allega alla presente deliberazione, quale parte integrante 
sostanziale, sotto la lettera A) composto da 4 pagine prevede:

 Numero di sopralluoghi: 78 in orario non convenzionale, con relativa registrazione 
delle attività eseguite nel sistema informativo regionale nonché l’archiviazione degli 
atti derivati dal Controllo Ufficiale.

 Personale per lo svolgimento dell’attività: 2 Dirigenti Medici, 3 amministrativi e 5 
Tecnici della Prevenzione in staff alla SOC SIAN.

 Monte ore preventivato: 312 ore mediante ampliamento dell’orario di servizio.
 Costo stimato del progetto: 12.000 Euro.

Atteso che l’attività di cui trattasi risulta interamente finanziata attraverso i proventi della 
Legge 32/2021, che confluiscono sul conto 4500601 causale “prestazione 32S6 SIAN”. Il 
costo stimato del progetto è pari a € 12.000 e verrà finanziato con gli importi incassati 
nell’anno 2022 pari a € 8.640, la differenza pari ad euro € 3.360 verrà finanziata con gli 
incassi dell’anno 2023. Gli importi presunti per l’anno 2023 ammontano a € 11.000;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanità

______________       Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, il progetto allegato alla 
presente deliberazione, sotto la lettera A) composto da 4 pagine dal titolo “Controlli 
Ufficiali nella Ristorazione Pubblica”, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2)Di dare atto che l’attività di cui trattasi risulta interamente finanziata attraverso i 
proventi della Legge 32/2021, che confluiscono sul conto 4500601 causale 
“prestazione 32S6 SIAN”. ”. Il costo stimato del progetto è pari a € 12.000 e verrà 
finanziato con gli importi incassati nell’anno 2022 pari a € 8.640, la differenza pari 
ad euro € 3.360 verrà finanziata con gli incassi dell’anno 2023. Gli importi presunti 
per l’anno 2023 ammontano a € 11.000;

3)Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale, stante quanto disposto dalla L.R. 
10/1995, art. 14.










		2023-10-25T10:49:26+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-26T16:14:33+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-26T18:32:48+0000
	Chiara Serpieri




